
妊婦健診の手順

12週以降の妊婦健診は下記の2つの手順で拝見させていただきます。

• 院長診察と助産師外来による妊婦健診（10週前半・中期検査時・30週頃）

• 院長による妊婦健診

① まず検尿・血圧測定・体重測定をしていただきます

② 院長診察
１F待合室でお待ちください。
順番が参りましたらチャイムでお呼びして院長は超音波による赤
ちゃんの診察を中心に健診を行います。

③ 助産師診察（10週前半・中期検査時・最終健診時）
2Fの2助産師外来室にお入りください。
助産師の立場から保健指導をさせていただきます。妊娠中の生活、
乳房のお手入れ、出産の準備などについて同じ女性の視点で細か
くご指導します。
充実した妊娠生活、安全な分娩、母乳を中心とした育児には助産
師の支援が欠かせないと考えておりますので受診してください。


	スライド 1: 妊婦健診の手順

